

単 価 合 意 書

令和6年3月27日に契約したR5都幾川左岸下青島地区築堤他その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月10日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局荒川上流河川事務所長 村田 啓之

受注者 住所 埼玉県さいたま市浦和区岸町五丁目7番11号

氏名 株式会社ユーディケー

代表取締役 関根 信次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
下青鳥工区		式	1		68,019,535	
河川土工		式	1		8,561,353	
掘削工(ICT)		式	1		1,606,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	4,000	401.5	1,606,000	
盛土工		式	1		685,561	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	6,177	61,770	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		623,791	
盛土工(ICT)		式	1		3,050,000	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	12,500	244	3,050,000	
法面整形工(ICT)		式	1		3,219,792	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,520	831.5	1,263,880	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,710	527.2	1,955,912	
水路工		式	1		33,575,787	
作業土工		式	1		4,059,742	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		791,957	
埋戻し						
		式	1		2,816,845	
基面整正						
		式	1		429,852	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	40	527.2	21,088	
柵渠工						
		式	1		25,921,580	
柵 渠	B2000×H1500					
		m	366	70,556	25,823,496	
トラップ						
		箇所	14	7,006	98,084	
暗渠工						
		式	1		1,516,964	
プレキャストボックス	内幅 2m 内高 1.5m					
		m	4	379,241	1,516,964	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		1,906,880	
平ブロック張						
		m2	118	16,160	1,906,880	
階段工						
		式	1		170,621	
現場打基礎コンクリート	生コンクリート24-8-25(20)高炉 底幅 55 c m 高さ 50 c m					
		m	2	14,777	29,554	
現場打小口止コンクリート	生コンクリート24-8-25(20)高炉					
		m3	1	65,657	65,657	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クラッシュン40〜0 敷厚 0.15m					
		m2	4	1,301	5,204	
連節ブロック張						
階段工		m2	3	23,402	70,206	
法覆護岸工						
		式	1		13,344,688	
作業土工						
		式	1		199,673	
床掘り	土砂					
		式	1		46,585	
埋戻し						
		式	1		153,088	
多自然護岸工						
		式	1		4,518,185	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15〜20cm					
		m2	167	27,055	4,518,185	
植生工						
		式	1		8,626,830	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	5,220	1,624	8,477,280	
市松芝	野芝					
		m2	150	997	149,550	
付属物設置工						
		式	1		35,849	
付属物工						
		式	1		35,849	
距離標杭						
		箇所	1	27,074	27,074	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
距離標識						
再利用		箇所	1	8,775	8,775	
付帯道路工						
		式	1		6,073,120	
碎石舗装工						
		式	1		6,073,120	
碎石舗装	RC-40 t=100mm					
		m2	1,280	441.5	565,120	
碎石舗装	RC-40 t=500mm					
		m2	3,240	1,700	5,508,000	
光ケーブル配管工						
		式	1		1,096,237	
作業土工						
		式	1		248,854	
埋戻し	保護砂					
		式	1		248,854	
配管工						
		式	1		339,408	
配管設置(埋設部)	FEP管 4条 管径 80mm					
		m	144	2,357	339,408	
ハントホール工						
		式	1		507,975	
ハントホール	1200×600×600					
		箇所	1	507,975	507,975	
構造物撤去工						
		式	1		4,617,744	
付属物撤去工						
		式	1		15,945	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
境界杭撤去	10本未満					
		本	3	2,024	6,072	
距離標杭撤去						
		箇所	1	2,024	2,024	
距離標識撤去						
再利用		箇所	1	7,849	7,849	
作業土工						
		式	1		788,962	
床掘り	土砂					
		式	1		23,292	
埋戻し						
		式	1		765,670	
構造物取壊し工						
		式	1		1,336,323	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下					
		m2	227	203.5	46,194	
コンクリートブロック撤去						
連節ブロック		m2	493	1,560	769,080	
遮水シート撤去						
		m2	794	573.3	455,200	
調整コンクリート撤去						
		m2	7	850.3	5,952	
大型土のう撤去						
		袋	20	715.1	14,302	
碎石舗装撤去	t=10cm					
		m2	1,453	31.38	45,595	
排水構造物撤去工						
		式	1		142,956	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コルゲートパイプ 撤去	φ 1000					
		m	33	4,332	142,956	
運搬処理工						
		式	1		2,333,558	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	9	3,454	31,086	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	1,721	1,721	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	9	2,151	19,359	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	2,151	2,151	
現場発生品運搬	コルゲートパイプ、連節ブロック					
		式	1		2,206,686	
碎石運搬						
		m3	150	362.6	54,390	
整地	残土受入れ地での処理					
碎石		m3	150	121.1	18,165	
仮設工						
		式	1		714,757	
工事用道路工						
		式	1		296,999	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		296,999	
仮水路工						
		式	1		383,233	
コルゲートパイプ	フランジ型					
		式	1		383,233	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード整備工						
		式	1		34,525	
ヤード造成						
		式	1		34,525	
直接工事費						
		式	1		68,019,535	
共通仮設費						
		式	1		32,634,445	
共通仮設費						
		式	1		26,966,878	
運搬費						
		式	1		743,321	
仮設材運搬費						
		式	1		743,321	
準備費						
		式	1		24,364,215	
表土運搬						
		式	1		1,030,493	
木根等処分費						
		式	1		23,333,722	
技術管理費						
		式	1		1,152,499	
保守管理(ICT)						
		式	1		103,221	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,049,278	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		706,843	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		5,667,567	
純工事費		式	1		100,653,980	
現場管理費		式	1		24,578,380	
工事原価		式	1		164,187,666	
一般管理費等		式	1		24,032,334	
工事価格		式	1		188,220,000	
消費税相当額		式	1		18,822,000	
工事費計		式	1		207,042,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
紺屋工区		式	1		24,496,895	
河川土工						
		式	1		23,494,049	
掘削工(ICT)						
		式	1		23,494,049	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	5,700	287.1	1,636,470	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	5,700	218.6	1,246,020	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		20,611,559	
付帯道路工						
		式	1		1,002,846	
碎石舗装工						
		式	1		1,002,846	
碎石舗装	RC-40 t=20cm					
		m ²	1,690	593.4	1,002,846	
直接工事費						
		式	1		24,496,895	
共通仮設費						
		式	1		4,520,483	
共通仮設費						
		式	1		2,066,674	
準備費						
		式	1		1,730,532	
表土運搬						
		式	1		659,191	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木根等処分費		式	1		1,071,341	
技術管理費		式	1		23,007	
保守管理(ICT)		式	1		23,007	
現場環境改善費（率計上）		式	1		313,135	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,453,809	
純工事費		式	1		29,017,378	
現場管理費		式	1		9,937,928	
工事原価		式	1		38,955,306	